
 

 

 

 

 

 

 

 

 

４月に陽北中学校長として着任いたしました 大場 賢治(おおば けんじ)と申します。どうぞよろし

くお願いいたします。さて、令和７年度の陽北中学校は、生徒数は昨年度より８名増の５０３名（１年

生 １７６名、２年生 １６３名、３年生 １６４名）と教職員４１名でスタートしました。 

本校の校訓である「聡く 強く 美しく そして、陽北中生としての誇りをもつ」を体現できる生徒

となることができるよう、教職員が一丸となって日々の教育活動に邁進してまいります。保護者や地域

の皆様には、今後とも本校の教育にご理解・ご協力を賜りますようお願いいたします。 

 

 

 

 

４月９日（水）には、入学式を行いました。新入生の保護者の皆様、お子様

のご入学、誠におめでとうございます。今年度は、１７６名の１年生を迎える

ことができ、在校生・教職員一

同、大変喜んでいます。新入生

の皆さんは真新しい制服に身

を包み、少し緊張しながらも誇らしい様子で、立派に式

に臨んでいました。１年生には、これからの３年間の中

学校生活で、多くのことを学び経験して、将来の自己実

現のための基礎を築いていってほしいと思います。 

 

            

《学校運営》   

・校訓「聡く 強く 美しく そして，陽北中生としての誇りをもつ」を体現できる生徒に向 

けた指導と評価の充実 

    ・地域と連携した諸活動の推進 

《学習指導》   

・「学びあい 認めあい 高めあう 陽北地域学 

校園」に基づいた教員の授業力向上、並びに家  

庭・地域と連携した学力向上 

《生徒指導》 

・自己有用感を育てる生徒指導と個別支援の充実 

・レジリエンスを高める具体策の実施 

《健康（体力・保健・食・安全）》  

・生涯にわたって心身ともに健康で安全な生活を送るための資質や能力の育成 

      

 

 

［校訓］ 聡く 強く 美しく 

そして、陽北中生としての誇りをもつ 
第 1号 

＜目指す生徒像＞ 

○ 自ら考え、主体的に学ぶ生徒 

○ 活気に満ちた、たくましい生徒 

○ 心豊かで、思いやりのある生徒 

 

   

校長だより 令和７年４月２８日 

宇都宮市立陽北中学校長 大場賢治 

井 久 

今年度の重点目標 

 

＊本たよりは、本校ホームページにも掲載していますので、どうぞご覧ください。 

ごあいさつ ～よろしくお願いいたします～ 


